Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 имени А.П.Маресьева

муниципального образования «Город Донецк»

(МБОУ СОШ №2 г.Донецка)

ПРИКАЗ

31 08.2020                                                                                                            № 195

О внедрении методологии наставничества обучающихся

в МБОУ СОШ №2 г.Донецка

В соответствие распоряжения Минпросвещения РФ от 25.12.2019 №Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели)   наставничества обучающихся для

организаций осуществляющих образовательную деятельность

общеобразовательным,  дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе  с применением  лучших

практик обмена опытом между обучающимися», во исполнение приказа

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от

08.06.2020 №446 «О внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для общеобразовательных организаций»,с целью

достижения регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  куратором за внедрение методологии наставничества

обучающихся в МБОУ СОШ №2г.Донецка заместителя директора Ветхалову А.Г.

2. Заместителю директораВетхаловой  А.Г.:

2.1. Разработать «дорожную карту» внедрения целевой модели

наставничества.

2.2. Организовать привлечение учителей школы, предприятий, учреждений

культуры и спорта к реализации программ наставничества.

          3. Назначить наставниками в работе с учащимися по дополнительным

общеобразовательным программам Лепину Р.П, Есаян М.К., Фадееву Л.А.

4. Контроль исполнениянастоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2г.Донецка                                    Фролов Е.В

С приказом ознакомлены: